

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia w Gminie Miasto Włocławek Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradując w dniu 17 września 2019 roku rozpatrzyła petycję złożoną do Rady Miasta Włocławek przez radcę prawnego Pana Konrada Łakomego.

Przedmiotem petycji jest wprowadzenie w Gminie Miasto Włocławek Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, której regulacje dotyczyć będą radnych Rady Miasta.

Po dokonaniu analizy materiału zgromadzonego w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, iż w polskiej przestrzeni prawnej funkcjonują przepisy o charakterze antykorupcyjnym, a zatem brak jest jednak podstaw prawnych do tworzenia odrębnych dokumentów, o charakterze wewnętrznych aktów prawnych nazwanych przez wnoszącego petycję jako „Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów”. Ponadto pozbawiony jest podstaw także postulat do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu.

Komisja zwraca uwagę również na fakt, że wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie jest aktem prawnym a zalecenia poradnika nie są wiążące dla organu uchwałodawczego jakim jest rada miasta. Niewątpliwie stanowią wartość praktyczną bowiem wskazują na sposoby przeciwdziałania korupcji.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, iż nie zasługują na uwzględnienie wnioski zawarte w petycji radcy prawnego Pana Konrada Łakomego, gdyż zbyt daleko idące byłoby tworzenie wskazanego dokumentu, tym bardziej, że elementy postulowane w petycji zawarte zostały w przyjętym przez Radę Miasta Kodeksie Etyki Radnego zawartym w Uchwale Nr 133/XIII/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 grudnia 2007 roku.

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta, aby petycja nie podlegała realizacji w zakresie wprowadzenia w Gminie Miasto Włocławek Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, której regulacje dotyczyć będą radnych Rady Miasta Włocławek uznając, za zbyt daleko idące tworzenie dokumentu wskazanego w petycji.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji


radny Piotr Zwoliński